
 
 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

                                                                                                                                              P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

       
 

Oggetto: Variazione copertura finanziaria assegno di ricerca dott. Marco Montini 
 

                                IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 
particolare il comma 4, lettera b);  

- VISTA la Legge n. 476 del 13 agosto 1984 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 335 dell’8 agosto 1995 e successive modificazioni; 

- VISTA la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 e successive modificazioni; 

- VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000; 

- VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modifiche; 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo di attuazione della legge n. 241/1990 e successive 
modifiche e integrazioni, in materia di accesso ai documenti amministrativi; 

- VISTO il Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003, Codice sulla protezione dei dati 
personali; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali; 

- VISTO il vigente Codice etico dell’Università degli Studi di Firenze; 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 83901 (654)/2015 del 22 giugno 2015 di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 30 
dicembre 2010 n.240 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 9 marzo 2011 n. 
102 che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

- VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente dell’11 marzo e del 25 marzo 2011 che stabiliscono l’importo lordo annuo 
massimo degli assegni di ricerca;  

- VERIFICATA, a cura del Direttore di Dipartimento, la disponibilità finanziaria sul proprio 
bilancio per la copertura finanziaria dell’importo dell’assegno di cui al presente bando; 

- VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e 
Cliniche “Mario Serio” del 23/10/2019 che approva l’apertura di una nuova selezione per 
assegni di ricerca totalmente finanziati dalla struttura con un costo di € 24.000,00 che 
graverà in via esclusiva, sul progetto PRIN 2017 “Molecular pathways in Schwannomatosis: 
exploiting in vitro models for the identification of new therapeutic targets”, CUP 
B54I18000430001, di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Laura Papi; 

- Visto il DR 11788/19 con il quale è stato emanato il Bando per il conferimento dell’Assegno 
di ricerca da cui è risultato vincitore il dott. Montini; 

- Visto il DR 14256/19 di approvazione degli atti; 

- Visto il DR 14554/23 di rinnovo dal 01.01.24 al 31.12.24 

- Preso atto della richiesta di variazione presentata dalla Prof.ssa Laura Papi prot. 181789 
del 31/07/2024 con la quale chiede di poter cambiare parzialmente la copertura finanziaria 
dell’assegno motivata dal fatto che il progetto scade al 30.06.2024 e non permette di poter 
rendicontare i costi sostenuti dopo tale data; 

  
 



 
 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

                                                                                                                                              P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

  
 
   DISPONE 
 

che il costo dell’assegno del Dott. Marco Montini per il periodo 01.01.24 – 17.07.24 sia 
distribuito nel seguente modo:  

-  competenza gennaio - giugno sul progetto PAPICHILDRENSTF21 - CUP B53C22000900007 

-  competenza luglio sul progetto PAPIANF2021 – CUP B55F21001550007 
 
 
                  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                           Prof. Andrea Galli 
 


		2024-08-01T15:16:26+0200
	ANDREA GALLI




